РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21.07.2016                                                                                             № 313

О     внесении     изменений   и    дополнений   в

решение      Совета     народных     депутатов

муниципального   образования       Сарыевское

от   19.12.2013    № 164       «Об утверждении

Положения «О Порядке передачи в концессию

имущества,    находящегося  в собственности

муниципального    образования       Сарыевское

Вязниковского района»      и               протесте

межрайонного прокурора

              Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.07.2005 № 115-ФЗ « О концессионных соглашениях», в соответствии с Уставом муниципального образования Сарыевское и рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 31.05.2016 № 2-1-2016 на Положение «О порядке передачи в концессию имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сарыевское», Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское             р е ш и л :
1.Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 19.12.2013 № 164 « Об утверждении Положения «О порядке передачи в концессию имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сарыевское Вязниковского района» следующие изменения и дополнения:
  1.1 пункт 2.9 дополнить подпунктами 6.1), 6.2),6.3), 6.4) и 6.5) следующего содержания:

       «6.1) способы обеспечения исполнения концессионером  обязательств по концессионному соглашению (предоставление безотзывной банковской гарантии, передача концессионером концеденту  в залог прав концессионера по договору банковского вклада ( депозита), осуществление страхования риска ответственности концессионера за нарушение обязательств по концессионному  соглашению), размеры предоставляемого обеспечения и срок, на который оно предоставляется;

         6.2) размер концессионной платы, форму или формы, порядок  и сроки ее внесения, за исключением случаев, предусмотренных частью 1.1 статьи 7   Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
          6.3) порядок возмещения расходов сторон в случае досрочного расторжения концессионного соглашения;

          6.4) обязательства концедента и (или) концессионера по подготовке территории, необходимой для создания и (или)реконструкции объекта концессионного соглашения и ( или) для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением;

           6.5) объем валовой выручки, получаемой концессионером в рамках реализации концессионного, в том числе на каждый год срока действия  концессионного соглашения, если объектом концессионного соглашения является имущество, предусмотренное пунктом 11 части 1 статьи Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».».
    1.2 пункт 3.1 дополнить словами «или закрытым ( заявки на участие в конкурсе могут представлять лица, которым направлены  приглашения принять участие в таком конкурсе в соответствии с решением о заключении концессионного  соглашения)».

    1.3 пункт 3.4 дополнить подпунктами 22), 23), 24) и 25) следующего содержания:
  «22) срок подписания концессионного соглашения;

    23) требования к победителю конкурса о представлении документов, подтверждающих обеспечение исполнения обязательств концессионера по концессионному соглашению в соответствии с установленными Федеральным  законом  от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» способами обеспечения исполнения концессионером обязательств по концессионному соглашению, а также требования к таким документам;

    24) срок передачи концедентом концессионеру объекта концессионного соглашения и (или) иного передаваемого концедентом концессионеру по концессионному соглашению имущества;
     25) порядок предоставления концедентом информации об объекте концессионного соглашения, а также доступа на объект концессионного соглашения.».

     1.4 пункт 3.8 дополнить подпунктами 7) и 8) следующего содержания :

  «7) предельные цены (тарифы) на производимые товары, выполняемые работы, оказываемые услуги, надбавки к таким ценам (тарифам) при осуществлении деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, и (или) долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера;

    8)обязательства принимаемые на себя концессионером в случаях недополучения запланированных доходов  от использования ( эксплуатации) объекта концессионного соглашения, возникновения дополнительных расходов при создании и ( или) реконструкции объекта концессионного соглашения, использовании ( эксплуатации) объекта концессионного соглашения.».
2. Протест  межрайонного прокурора удовлетворить.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                    С.Н.Бурханов